
1 

 

Výpis z usnesení 
61. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

15. července 2021 

 
 

61/407  Kontrola plnění usnesení Rady města Petřvald  

Rada města Petřvald po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í   

provedenou kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvald ve znění dle důvodové 

zprávy. 

 

61/408  Rozpočtové opatření č. 8/2021  

Rada města Petřvald po projednání  

 

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 8/2021:  

1. na realizaci projektu „Petřvald – kulturní město 2021“ ve výši 300 tis. Kč, zvýšení § 

3392 – Zájmová činnost v kultuře bude hrazeno z neinvestičního přijatého transferu od 

kraje (pol. 4122),  

2. přesun částky 25 tis. Kč z § 4350 – Domovy pro seniory na § 4357 – Domovy pro 

osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem na poskytnutí 

neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Benjamín Petřvald,  

3. na poskytnutí finančních darů obcím postiženým živelnou pohromou ve výši 90 tis. 

Kč, zvýšení § 5269 – Ostatní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy 

bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 8115),  

4. na instalaci kamery před budovou kulturního domu ve výši 151 tis. Kč, zvýšení § 

6171 – Činnost místní správy bude hrazeno z překročených kapitálových příjmů (pol. 

3111) a nedaňových příjmů (pol. 2310 a pol. 2322)  

 

61/409 Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka a 

přípojka splaškové kanalizace  
Rada města Petřvald po projednání  
 
rozhodla  
o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 1327 v kat. 
území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, a na 
pozemku parc. č. 1275 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
přípojky splaškové kanalizace, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1308 v kat. 
území Petřvald u Karviné pana ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč za každou 
přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem. 

 
61/410 Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – splašková kanalizace a 

veřejné osvětlení  
Rada města Petřvald  po projednání 
 
rozhodla   
o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 5953 v kat. 
území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení splaškové kanalizace a veřejného 
osvětlení, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 6039 v kat. území Petřvald u Karviné 



2 

 

pana ….., nar. ….., bytem ….. a pana ……, nar. ….., bytem …..,  které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 Kč za každou 
inženýrskou síť, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, dle předložené důvodové zprávy. 

 
61/411  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka 
  Rada města Petřvald po projednání 

 
rozhodla   
o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 3484/2 
v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve 
prospěch vlastníků pozemku parc. č. 3482/84 v kat. území Petřvald u Karviné manželů 
….., nar. ….., oba ….., které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč, ke které 
bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, 
dle předložené důvodové zprávy. 

 
61/412  Zřízení věcného břemene  

Rada města Petřvald po projednání  
 
rozhodla  
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívající v právu zřízení a 
provozování veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 3803 v kat. území Petřvald u 
Karviné mezi panem ….., nar. ….., bytem ….., vlastníkem pozemku a povinným 
z věcného břemene, a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, 
IČ 00297593, oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno se zřizuje za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč. 

 
61/413  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka  
  

Rada města Petřvald po projednání  
 
rozhodla  
o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6394/3 
v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve 
prospěch vlastníka pozemku parc. č. 3592/1 v kat. území Petřvald u Karviné paní….., 
nar. ….., bytem ….., které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč, ke které 
bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, 
dle předložené důvodové zprávy. 

  



3 

 

61/414 Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 
Petřvald u Karviné č. parc. 4598/5, NNk 
Rada města Petřvald po projednání  
 
rozhodla  
o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 4579 v kat. 
území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN 
a skříně SV200, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV–
Podmokly, IČ: 24729035 (stavba – Petřvald u Karviné č. parc. 4598/6, NNk“, č. IV-12-
8020489), které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 5 040 Kč, ke které 
bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem. 
 

61/415 Vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 6414/3 v kat. území Petřvald u 
Karviné 
Rada města Petřvald po projednání 
 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald nevyhovět žádosti manželů ….., nar. ….., oba bytem ….. 
o odprodej části pozemku parc. č. 6414/3 v kat. území Petřvald u Karviné, dle 
předložené důvodové zprávy. 

 
 
61/416  Nabídka prodeje pozemků parc. č. 2907 a parc. č. 2908, vše v kat. území Petřvald  
  u Karviné (Asental Land, s.r.o.) 

Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald neakceptovat nabídku úplatného převodu pozemků parc. 
č. 2907 a parc. č. 2908, vše v kat. území Petřvald u Karviné v majetku společnosti 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00  Ostrava, IČ: 27769143, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
61/417  Nabídka prodeje pozemku parc. č. 3176/2, č. 3176/5, č. 3176/6 a 3180/5, vše v kat. 
  území Petřvald u Karviné (Asental Land, s.r.o.) 

Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald neakceptovat nabídku úplatného převodu pozemků parc. 
č. 3176/2, č. 3176/5, č. 3176/6 a 3180/5, vše v kat. území Petřvald u Karviné v majetku 
společnosti Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00  Ostrava, IČ: 27769143, dle 
předložené důvodové zprávy. 

 
61/418  Mateřská škola Petřvald 2. května 1654 - Odpisový plán na rok 2021 

Rada města Petřvald po projednání  

 

schvaluje  
odpisový plán Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové organizace na rok 
2021, dle předložené důvodové zprávy. 

  



4 

 

61/419  Prominutí nájemného v budově ZŠ Petřvald po dobu trvání „Revitalizace školní  

  jídelny a družiny ZŠ Školní“  

Rada města Petřvald po projednání 

 

rozhodla  

o prominutí nájemného nebytových prostor v budově ZŠ Petřvald, Školní č.p. 246, ve 

kterých je provozovna bufetu, nájemkyni Heleně Sulkové, ….., Petřvald po dobu trvání 

„Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“. 

 

61/420  Změna názvu autobusových zastávek  

Rada města Petřvald po projednání 

 

r o z h o d l a 

o změně názvu autobusových zastávek na území města takto:  

dosavadní název zastávek „Petřvald, Půstky“ –  nový název zastávek „Petřvald, 

Pustky“, dle odůvodnění uvedeného v důvodové zprávě. 

 

61/421  Dotace Benjamínu p. o. Petřvald na rok 2021  

Rada města Petřvald po projednání  

 

rozhodla  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2021 zařízení 

sociálních služeb Benjamín, p. o. Petřvald, se sídlem Modrá 1705, 735 41 Petřvald, ve 

výši 25 000 Kč na provozní náklady v rámci dofinancování služeb 21 uživatelům, kteří 

jsou občany města Petřvaldu, ve znění dle důvodové zprávy. 
 

61/422  Dotace sociálním službám na rok 2021  

Rada města Petřvald po projednání  

 

rozhodla  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2021 

poskytovatelům sociálních služeb a občanským sdružením: 

1. KAFIŘE, o.p.s., Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava, ve výši 9000 Kč na 

nákup pomůcek kompenzačních, stimulačních, rehabilitačních a multismyslových, 

případně pro odborné vzdělávání zaměstnanců souvisejících s přímou prací s klienty 

Petřvaldu, 

2. ANDĚLŮM STROMU ŽIVOTA, p.s., Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, ve 

výši 5 000 Kč na zajištění provozu a dostupnosti služeb mobilní specializované 

paliativní péče, na léky a zdravotnický materiál, vše ve znění dle důvodové zprávy. 

 

61/423  Návrh na poskytnutí investiční dotace  

  Rada města Petřvald po projednání   

 

r o z h o d l a    

o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 

investiční  dotace ve výši 40 tis. Kč s Českým kynologickým svazem ZKO Petřvald – 

004,  Na Hranici č.ev. 655, 735 41 Petřvald, IČ: 630 25 116.  

Investiční dotace je účelově vázána na nákup zahradního traktoru na sečení areálu ZKO, 

ve znění dle důvodové zprávy.  

  



5 

 

 

61/424  Darovací smlouva – dýchací přístroje pro JSDH Petřvald 

Rada města Petřvald po projednání  

 

rozhodla  

o uzavření darovací smlouvy s dárcem: Moravskoslezský kraj, zastoupen prof. Ing. Ivo 

Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, za účelem 

poskytnutí daru – 6 ks dýchacích přístrojů PSS 4000 set o účetní hodnotě 216.558,54 

Kč na dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce speciální technikou a 

materiálním vybavením potřebným pro činnost složek integrovaného záchranného 

systému při ochraně obyvatel. 

 

61/425  Finanční dar pro obce postižené živelnou pohromou 

Rada města Petřvald po projednání  

 

rozhodla  

o poskytnutí finančního daru v celkové výši 90 000 Kč obcím a městu zasaženým 

živelnou pohromou, a to obci Hrušky u Břeclavi, U zbrojnice 100, 691 56, obec Lužice, 

Česká 592/1, 696 18, obec Mikulčice, Mikulčice 245, 696 19, městys Moravská Nová 

Ves, nám Republiky 107, 691 55 a město Hodonín, Národní třída 373/25, 695 01, dle 

předložené důvodové zprávy. 

 

61/426  Věcný dar pro oblast jižní Moravy postiženou živelní pohromou 

Rada města Petřvald po projednání 

 

doporučuje   

Zastupitelstvu města schválit  

poskytnutí věcného daru v celkové výši 164 963,88 Kč vč. DPH obcím v oblasti jižní 

Moravy zasaženým živelní pohromou. Tento věcný dar bude poskytnut prostřednictvím 

výhodné cenové nabídky společnosti Mediterran CZ s.r.o., se sídlem Vídeňská 

264/120b, 619 00 Brno, IČ: 27727751 (dále jen „Mediterran CZ“), a to nákupem 

střešním tašek, dle předložené důvodové zprávy. 
 
61/427  Obsazení bytu č. 8 v domě č.p. 1614 na ulici Březinské v Petřvaldě 

  Rada města Petřvald po projednání  

 

r o z h o d l a  

na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s paní ….. 
na uvolněnou bytovou jednotku č. 8 o vel. 1+1 ve III. NP, ulice Březinská, č.p. 1614 
v Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude uzavřena s účinností od 1.8.2021, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
61/428  Obsazení bytu č. 7 v domě č.p. 1735 na ulici Ráčkova v Petřvaldě 

Rada města po projednání  

 

r o z h o d l a  
na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s manželi ….. na 
uvolněnou bytovou jednotku č. 7 o vel. 1+2 v I. NP, ulice Ráčkova, č.p. 1735 
v Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude uzavřena s účinností od 1.8.2021, dle předložené 
důvodové zprávy. 

  



6 

 

61/429  Návrh na přiznání odměny ředitelům příspěvkových organizací podle § 134  
  zákona č.262/2006 Sb. v platném znění 
  Rada města Petřvald po projednání 

  dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb. v platném znění, 
   

s c h v a l u j e  

mimořádnou odměnu Ing. Zdeňce Kozlovské, ředitelce Základní školy a 

Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, příspěvková organizace a  

Bc. Andree Doffkové, ředitelce Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, 

příspěvková organizace, dle předložené důvodové zprávy. 

 
61/430  Návrh na podání výzvy České spořitelně, a.s. na poskytnutí bankovního úvěru  

  k dofinancování akce „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“ 

Rada města Petřvald po projednání 
 
r o z h o d l a 
o vyhlášení výzvy společnosti Česká spořitelna, a.s. na poskytnutí bankovního úvěru 
určeného k dofinancování akce „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní 248, 
Petřvald“, s pevnou úrokovou sazbou po celou dobu trvání úvěru, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 

61/431  Rozhodnutí o námitkách proti zadávací dokumentaci k veřejné zakázce  

  „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“ 

Rada města Petřvald po projednání 

 

r o z h o d l a 

o vyhovění námitkám proti zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Revitalizace 

školní jídelny a družiny ZŠ Školní“ podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění a ruší zadávací řízení, ve znění dle 

důvodové zprávy.   
 

61/432 Zrušení veřejné zakázky „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“ podle 

ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a výzva 

k veřejné zakázce „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní II.“ podle 

ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Rada města Petřvald po projednání 

 

1.  r o z h o d l a 

podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění,  

 

o zrušení veřejné zakázky „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“ zadané v 

užším řízení, ve znění dle důvodové zprávy  

 

2.  s c h v a l u j e 

podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

znění výzvy veřejné zakázky „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní II.“ ve 

zjednodušeném podlimitním řízení, ve znění dle upravené důvodové zprávy  

  



7 

 

61/433 Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 
   
  b e r e   n a   v ě d o m í 
  1. výkaz o plnění rozpočtu města Petřvald ke dni 30.6.2021, 
  2. další informace starosty a místostarosty. 
 
 

 
 
 

 

 

 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 

    starosta                        místostarosta 


